Selon IFRS 15  les produits des activités ordinaires sont constatés au moment où les biens ou les services promis à
ses clients sont fournis.  Dans le cas de Sunny Properties, le contrat de timeshare est assimilé à un contrat de prestation
de services hôteliers dont les obligations sont réalisées sur la durée totale du contrat.

Par conséquent, le chiffre d’affaires a  été corrigé pour reconnaitre en résultat annuel 1/5 des contrats sur 5 ans et 1/30
des contrats sur 30 ans.

En l’absence d’informations suffisantes sur les contrats nés avant la création de la société, la correction porte sur les
contrats signés à compter du 1er juillet 2022. Elle est appliquée de manière rétrospective dans les capitaux propres au
31 décembre 2023 pour un montant de -7 423 365 euros dont – 3 026 531 euros pour le second semestre 2022.

Comptes consolidés de PREATONI Group au 31 décembre 2024

11

L’impact de la correction sur les comptes au 31 décembre 2023 se présente comme suit :

 Dans l’état de la situation financière

 Dans l’état du résultat net

En euros
 31 décembre 2023

Publié

 Etalement du chiffre
d'affaires de Sunny

Properties
 31 décembre 2023

retraité

Total Actifs non courants 337 003 276 - 337 003 276
Stocks 36 803 890 36 803 890
Créances clients 12 048 597 (2 300 076) 9 748 521
Autres actifs 4 086 907 - 4 086 907
Trésorerie et équivalents de trésorerie 22 039 520 22 039 520
Total Actifs courants 74 978 914 (2 300 076) 72 678 838
Actifs non courants destinés à être cédés 2 335 000 2 335 000

Total Actif 414 317 190 (2 300 076) 412 017 114
Capital 361 088 435 361 088 435
Réserves consolidées (77 698 973) (3 026 531) (80 725 504)
Réserves de conversion (63 346 630) (63 346 630)
Résultat de l'exercice 5 691 258 (4 396 834) 1 294 424
Capitaux propres part du Groupe 225 734 090 (7 423 365) 218 310 725
Participations ne donnant pas le contrôle 31 878 900 31 878 900
Total Capitaux Propres 257 612 990 (7 423 365) 250 189 625

Passifs non courants 0
Provisions 1 698 070 1 698 070
Engagements de retraites et assimilés 568 430 568 430
Dettes financières 72 044 803 72 044 803
Dettes de location 728 079 728 079
Passifs contrats 3 657 132 4 708 836 8 365 968
Autres passifs 4 506 068 4 506 068
Impôts différés Passif 25 311 226 25 311 226
Total Passifs non courants 108 513 808 4 708 836 113 222 644
Passifs courants
Dettes financières 24 045 153 24 045 153
Dettes de location 306 294 306 294
Fournisseurs 12 904 842 12 904 842
Passifs contrats 821 189 414 453 1 235 642
Autres dettes 10 112 914 10 112 913
Total Passifs courants 48 190 392 414 453 48 604 844
Total Passif et Capitaux Propres 414 317 190 (2 300 076) 412 017 114

En euros

 31 décembre
2023

Publié

 Etalement du
chiffre d'affaires

de Sunny
Properties

 31 décembre
2023

retraité

Chiffre d'affaires 76 060 725 (4 744 968) 71 315 757
Achats (51 946 324) (51 946 324)
Charges de personnel (13 215 912) (13 215 912)
Amortissements, dépréciations et provisions (10 550 708) 711 453 (9 839 255)
Autres produits opérationnels 1 091 400 1 091 400
Autres charges opérationnelles (1 213 689) (363 319) (1 577 008)
Résultat opérationnel courant 225 492 (4 396 834) (4 171 342)

Variation de valeur des immeubles de placement 1 971 512 1 971 512
Cessions d'éléments d'actfs (147 588) (147 588)
Effet des variations de périmètre 73 354 73 354
Autres produits et charges opérationnels 11 944 180 11 944 180
Depreciations des écarts d'acquisition (510 044) (510 044)
Quote-part de résultat net des entreprises associées (399 848) (399 848)
Résultat des activités opérationnelles 13 157 058 (4 396 834) 8 760 224

Coût de l'endettement net (5 643 863) (5 643 863)
Autres produits et charges f inanciers (2 290 175) (2 290 175)
Résultat financier (7 934 038) - (7 934 038)
Résultat avant impôts 5 223 020 (4 396 834) 826 186
Impôts (356 049) (356 049)

Résultat net 4 866 971 (4 396 834) 470 137
dont
 Résultat net part du Groupe 5 691 259 (4 396 834) 1 294 425
 Résultat net des participations ne donnant pas le contrôle (824 288) (824 288)

Comptes consolidés de PREATONI Group au 31 décembre 2024

12

1.4 Base d’évaluation et de présentation des états financiers consolidés
Les états financiers consolidés ont été préparés selon la convention du coût historique, à l'exception des immeubles
de placement pour lesquels une évaluation à la juste valeur est requise.

1.5 Utilisation d’estimations et de jugement
Conformément au cadre conceptuel des normes IFRS, l’établissement des états financiers nécessite d’effectuer des
estimations et d’utiliser des hypothèses qui affectent les montants figurant dans ces états financiers.

Les estimations sont basées sur l'expérience historique et d'autres facteurs. Les estimations sont revues